000 «Сахалид»

ул. Лермонтова, д. 124, оф. 410, г. Якутск, Республика Саха /Якутия, 677008

sakhalead@mail.ru

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

об отзыве жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

Управление Федеральной антимонопольной службы Краснодарскому краю (далее - Краснодарское УФАС России) поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью 42238-ЭП/23 от 21.11.2023) «Сахалид» (BX. № на действия (бездействие) заказчика - акционерное общество «Черноморские магистральные нефтепроводы» при организации и проведении редукциона на право заключения договора на оказание услуг по строительному контролю на объектах АО «Черномортранснефть» (извещение № SBR043-2310100047.100150832, размещенное на сайте https://utp.sberbank-ast.ru).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия контролирующим органом решения по существу жалобы.

В Краснодарское УФАС России до рассмотрения жалобы по существу поступило заявление ООО «Сахалид» (вх. № 42637-ЭП/23 от 23.11.2023), согласно которому заявитель отзывает поданную жалобу.

В связи с этим, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф «О защите конкуренции» Краснодарское УФАС России уведомляет о принятии отзыва жалобы ООО «Сахалид».

Одновременно с этим Краснодарское УФАС России сообщает, что согласно части 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф «О защите конкуренции» заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Заместитель руководителя

И.А. Кошелева

Управления

Исп.Сангаджиева Э.Б.

тел.+7(499) 755-23-23 доб. 023-125